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Tietoa väliaikaisesta kansallisesta tuesta, maatilojen energiaohjelmasta 
ja sähköisestä tukihausta 
 
 
VÄLIAIKAINEN KANSALLINEN TUKI ON HAETTAVISSA 
  
Väliaikaisen kansallisen tuen tarkoitus on kohentaa maa- ja puutarhataloutta harjoittavien maatilojen ja 
yritysten finanssi- ja talouskriisistä johtuvaa taloudellista tilannetta. Tuenhakijan tulee täyttää kansallisten 
tukien yleiset edellytykset, harjoittaa maataloutta ja saada maataloustukia tukivuodelta 2010. Tuenhakija 
ei myöskään ole saanut olla maksuvaikeuksissa 1.7.2008. Tänä vuonna tuotantoaan aloittaneille tukea 
ei voida maksaa. 
  
Väliaikaista kansallista tukea haetaan Maaseutuviraston tukihakemuslomakkeella nro 428. Lomakkee-
seen on liitettävä laskelma, jossa tuenhakija itse selvittää tukikelpoisuutensa ja laskee hakulomakkeella 
kysyttävät tiedot. Lomake ja laskelma palautetaan kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle viimeistään 
30.9.2010. Hakuohjeen, tukihakemuksen ja laskelman saa lomakepalvelusta (http://lomake.mmm.fi) tai 
ne voi pyytää oman kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselta. Maaseutuvirasto suosittelee sähköisesti 
täytettävän Excel-pohjaisen laskelman käyttöä. 
  
Kaksiportainen tukimalli 
 
Tuen myöntämisen edellytyksenä on, että hakijan maa- ja puutarhataloustuotantoon 31.12.2009 kohdis-
tuvan vieraan pääoman, pois lukien osto- ja siirtovelat, määrän suhde hakijan toimintavuosien 2007—
2009 maa- ja puutarhataloustuotannon arvonlisäverottomien myyntitulojen ja hakijan vastaavana aikana 
saamien maataloustukien yhteenlasketun määrän keskiarvoon on vähintään 1. 
 
Tukea voidaan korottaa, jos hakija on tehnyt maa- ja puutarhatalouden tuotannossa käytettäviin raken-
nuksiin ja rakennelmiin kohdistuvia hankinta- ja perusparannustoimenpiteitä. Tuen korotus määräytyy 
hakijan verovuosina 2004—2009 tekemien maa- ja puutarhatalouden tuotannossa käytettävien raken-
nusten ja rakennelmien hankinta- ja perusparannusmenojen yhteenlasketun määrän perusteella vähen-
nettynä vastaavana aikana saatujen investointitukien, luovutushintojen ja vakuutuskorvausten yhteis-
määrällä. Tuen korotus myönnetään, jos investointikustannukset ovat yhteensä vähintään 20 000 eu-
roa. 
 
Maksuperusteena vieraan pääoman määrä ja hankinta- ja perusparannusmenojen määrä 
  
Tuen suuruus määräytyy tukeen oikeuttavan vieraan pääoman määrästä (enintään 0,3 %). Korotetun tu-
en suuruus määräytyy tukeen oikeuttavien hankinta- ja perusparannusmenojen määrästä (enintään 3,0 
%). 
  
Maksettava tuen yhteismäärä hakijaa kohti on enintään 15 000 euroa, josta vähennetään hakijakohtaiset 
vuosina 2008—2010 maksetut maatalousalan de minimis -tuet. Pienin maksettava tuen määrä on 100 
euroa. Tuki maksetaan tämän vuoden loppuun mennessä. 
  
 
TILAT MUKAAN ENERGIANKÄYTÖN TEHOSTAMISEEN 
  
Maatilojen energiaohjelmaan voivat liittyä vapaaehtoisesti kaikki maa- ja puutarhatilat. Energiaohjelman 
tavoitteena on tehostaa tilojen energiankäyttöä ja edistää uusiutuvan energian käyttöä tiloilla. Energian-
käytön tehostamisen myötä tarkoituksena on saada aikaiseksi kustannussäästöjä. Liittymällä energiaoh-
jelmaan tilat ovat myös osaltaan mukana ilmastotalkoissa.  



  
Energiaohjelmaan liitytään palauttamalla liittymisasiakirja paikalliseen ELY-keskukseen. Liittymisasiakirja 
on tulostettavissa lomakepalvelusta osoitteesta http://lomake.mmm.fi. Liittymisasiakirjan jättämisen jäl-
keen tilalle lähetetään vahvistus liittymisestä sekä tietopaketti ohjelmasta ja ohjeet omatoimiseen energi-
ankäytön seurantaan.  
  
Ohjelmaan liittyneet tilat voivat teettää Maaseutuviraston hyväksymillä suunnittelijoilla maatilan energia-
suunnitelman. Hyväksytyt suunnittelijat löytyvät osoitteesta http://snadi.mmm.fi/energianeuvonta/. Ener-
giasuunnitelmassa käydään läpi mm. tilan energiankäyttöä ja kartoitetaan mahdolliset jatkotoimenpiteet 
energiankäytön tehostamiseksi.  
  
Maatilan energiasuunnitelman teettämistä tuetaan. Energiasuunnitelman tukikelpoisiksi kustannuksiksi 
(ei alv) voidaan hyväksyä enintään 1 100 euroa. Tuen määrä tukikelpoisista kustannuksista on 85 %. 
  

 
SÄHKÖINEN TUKIHAKU ON HELPPO TAPA JÄTTÄÄ TUKIHAKEMUS  
 
Tänä vuonna reilu viidennes Suomen maatiloista käytti paperitonta tukihakua Vipu-palvelun kautta. Mo-
nessa kunnassa sähköiset hakemukset olivat paperisia hakemuksia jopa selvästi suositumpia. Sähköi-
sen tukihaun palautekyselyyn vastanneet viljelijät kertovat jatkossakin hakevansa tuet sähköisesti.  
 
Vipu-käyttöoikeudet omaavat viljelijät 
 
Viljelijöiltä on saatu erittäin myönteistä palautetta sähköisen palvelun käytöstä. Siitä kiitos teille palaut-
teen antajille! Mielestänne hakemusten täyttö ja lähettäminen sähköisesti on hyvin yksinkertaista. Myös 
palvelun muihin toiminnallisuuksiin on oltu hyvin tyytyväisiä mm. lomakkeiden esitäyttöön ja mahdollisuu-
teen siirtää tietoja viljelysuunnitteluohjelmista.  
 
Toivomme, että käytät sähköistä hakupalvelua myös ensi vuonna. Vipu-käyttöoikeuksien voimassaolo ja 
avainlukulista on syytä tarkistaa hyvissä ajoin ennen kevään tukihakua. Käyttöoikeuksien voimassaolo 
näkyy ilmoituksesta, joka lähetettiin tiloille viime keväänä. Myös uuden avainlukulistan saa tarvittaessa 
kunnasta. 
 
Viljelijät, joilla ei ole Vipu-käyttöoikeuksia 
 
Kaikki viljelijät, jotka eivät ole hakeneet Vipu-käyttöoikeuksia, saavat tämän kirjeen mukana Vipu-
käyttöoikeuksien hakulomakkeen. Lomakkeen voi tulostaa myös internetistä http://lomake.mmm.fi käyt-
tämällä hakusanaa 405. Toimittamalla käyttöoikeushakemuksen kuntasi maaseutuelinkeinoviranomaisel-
le mielellään jo hyvissä ajoin ennen tukihaun alkua pääset osallistumaan sähköiseen tukihakuun kevääl-
lä 2011. 
 
Viljelijät pitävät Vipu-palvelun käyttöä helppona ja luotettavana. Palveluun voi tutustua etukäteen ope-
tusvideoiden ja ohjeiden sekä demosovelluksen avulla Mavin internetsivuilla. Lisäksi joissakin kunnissa 
järjestetään alueellisia koulutustilaisuuksia. Tutustu myös kirjeen mukana lähetettävään Vipu-
esitteeseen, jossa on lisää käyttäjiltä saatuja kommentteja. Esite löytyy myös Mavin internetsivuilta 
www.mavi.fi/vipu. 
 
Uutta sähköisessä tukihaussa 
 
Vipuneuvoja on keväällä 2010 palveluun liitetty toiminto, josta voi tarkistaa tilaansa koskevia tietoja hae-
tuista tuista ja sitoumuksista. Vipu-palvelussa otetaan keväällä 2011 käyttöön uusi karttaliittymä ja palve-
lua kehitetään muutenkin entistä monipuolisemmaksi. Palvelu toimii osoitteessa http://vipu.mavi.fi 
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